
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ 
ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» 
МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 
КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 
 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ МЕСКЮН ЕРИНИНЪ  
«ПОЧЁТНОЕ ТАСИЛЬ ВЕ ТЕРБИЕ КОМПЛЕКСИ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕСИ 

 
ПРИКАЗ 

 
30.08.2024                                                                                                                              № 324 
                                                                     с. Почетное 
 
О формировании  
Общественного совета родительского контроля  
МБОУ Почетненский УВК 
на 2024/2025 учебный год 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06.07.2015 
№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания 
населения» (постановление Главного государственного санитарного врача Российской 
Федерации от 27 октября 2020 года № 32), Постановлениями Совета министров Республики 
Крым от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечением питанием отдельных 
категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с 
изменениями на 15 марта 2021 года), от 18 декабря 2023 года № 903 «О внесении изменений 
в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 2023 года № 241», 
совместным приказом Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым и 
Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю 
от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации 
питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики Крым», 
положением «Об  Общественном совете по питанию  МБОУ Почетненский УВК», 
утверждённым приказом МБОУ Почетненский УВК от 23.03.2021 года № 107, с целью 
усиления контроля, взаимодействия и своевременного решения проблемных вопросов по 
организации питания в образовательном учреждении 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Сформировать на 2024/2025 учебный год Общественный совет родительского 
контроля МБОУ Почетненский УВК (далее – Общественный совет) в следующем 
составе: 

Ибрагимов Э.Д., заместитель директора по воспитательной работе; 



Розуменко А.Н., член муниципального Общественного совета родительского 
контроля; 

Авраменко Е.А., член общешкольного совета родительского контроля; 
Шадловская Е., член ученического самоуправления. 
2. Утвердить План работы Общественного совета по питанию на 2024/2025 учебный 

год (приложение 1). 
3. Разместить данный приказ на сайте МБОУ Почетненский УВК в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 
 

Директор                                                                                                                   С.И. Масляк 
 
 
С приказом ознакомлен: 
«____»___________  ______________________ Э.Д. Ибрагимов 
«____»___________  ______________________ А.Н. Розуменко  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение к приказу   
от 30.08.2024  № 324 

 
ПЛАН 

работы Общественного совета по питанию МБОУ Почетненский УВК 
на 2024/2025 учебный год 

 
№ 
п/п Мероприятия Сроки Ответственные 

1 

Проверить подготовку к новому учебному 
году пищеблока: 
- исправность технического оборудования; 
- наличие посуды; 
- наличие посадочных мест; 
- состояния  оборудования в школьной 
столовой; 
- санитарное состояние пищеблока. 

Август-
сентябрь 

члены 
Общественного 

совета по питанию 

2  

Осуществлять  контроль за: 
 - соответствием рациона питания согласно 
согласованного меню; 
- качеством готовой продукции; 
- санитарным состоянием пищеблока, 
обеденного зала, моечной; 
- состоянием посуды; 
- выполнением графика поставок продуктов 
и готовой продукции, сроками их 
использования и хранения; 
- организацией приема пищи учащимися; 
- соблюдением графика работы столовой; - 
ведением  документации пищеблока 

Ежеквартально 
члены 

Общественного 
совета по питанию 

3. 

Проводить проверки: 
-  качества сырой продукции, поступающей 
на пищеблок, условий ее хранения, норм 
вложения и технологии приготовления 
пищи, норм раздачи готовой продукции; 
- выполнение натуральных норм питания; 

Ежеквартально 
члены 

Общественного 
совета по питанию 

4. 
Организовать и провести опрос учащихся 
по ассортименту и качеству отпускаемой 
продукции 

Ноябрь 
Апрель 

члены 
Общественного 

совета по питанию 

5.  
Составить план работы и задачи на новый 
учебный год Май 

члены 
Общественного 

совета по питанию 

6. Проверить подготовку пищеблока к работе 
во время летнего  оздоровительного лагеря Май  

члены 
Общественного 

совета по питанию 

 
 

  


	318-326.pdf



